
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

Об объявлении траура в связи с трагическим событием  

на реке Шуй Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 

 

В связи с трагической гибелью людей на реке Шуй Бай-Тайгинского кожууна 

Республики Тыва, выражая скорбь о погибших и соболезнуя их родным                            

и близким, постановляю: 

 

1. Объявить 12 и 13 июля 2019 года днями траура в Республике Тыва. 

2. В дни траура на территории Республики Тыва приспустить 

Государственный флаг Республики Тыва. 

3. Рекомендовать учреждениям культуры и телерадиокомпаниям отменить 

развлекательные мероприятия и передачи в дни траура. 

4. Торжественные собрания по чествованию передовиков-животноводов, 

назначенные на 13 июля 2019 года, отменить.  

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

12 июля 2019 года 

№ 140 

 


